
２００８年９月２４日 
イオン九州株式会社 

 
 

１０月２５日（土）「ホームワイド御船
みふ ね

店」グランドオープン 
～熊本県では４店舗目となるホームワイドがオープン～ 

 
 
 
 
 
 
 
当社は、１０月２５日（土）午前９時、熊本県上益城郡御船町に「ホームワイド御船店」

を開店いたしますのでお知らせいたします。 
 
当店は、イオン九州のホームセンターのノウハウを活かし、地域のお客さまに便利さと

生活の豊かさを提案し、真心をこめた人と人のふれあいのサービスを提供して「お客さま

満足」を追求し、地域で愛される明るく活力ある店舗をめざします。 
 
【店舗の立地について】 
当店の立地は、国道４４３号バイパスと熊本市内へ向かう４４５号線が交わる御船町の 

中心部に立地いたします。国道４４３号バイパスの開通により発展が見込まれる立地です。 
 
【店舗の概要】 
・店 舗 名 ： ホームワイド御船店 

・所 在 地 ： 〒８６１－３２０６ 熊本県上益城郡御船町辺田見字中道２０１番１ 

・電  話： ０９６－２８１－０１２１  ※ １０月１５日（水）以降 

・開店日時： ２００８年１０月２５日（土）午前９時オープン 

＜１０月２２日（水）～１０月２４日（金）はソフトオープン＞ 

※ソフトオープン期間は午前 9時から午後 8時まで営業いたします。 

・営業時間： 午前９時～午後８時（通常営業時間） 

・休 業 日 ：  年中無休 

・建物構造：  鉄骨平屋建 

・駐車台数： ２３６台 

・店  長：  佐藤 一之 （さとう かずゆき） 

・従業員数： 社員６名、ﾊﾟｰﾄ･ｱﾙﾊﾞｲﾄ４３名  合計４９名 

・規  模：  敷地面積：１８,６９１㎡   

   ホームワイド御船店：３,６８０㎡ 

・商  圏： 商圏人口 約７万７千人、約２万５千世帯（車１５分圏内） 

 

 
ホームワイドで初めて、イオンの電子マネー「ＷＡＯＮ ワオン」 

を導入しお客さまの利便性の向上をめざします。 



【ソフトオープンについて】 
ホームワイド御船店では、開店時の周辺の交通渋滞を緩和するため、また建設期間中に 

ご協力いただいた近隣のお客さまにお買物をお楽しみいただくために、１０月２２日（水）

から２４日（金）の３日間、ソフトオープンとして営業いたします。なお、ソフトオープ

ン期間中は午前９時から午後８時まで営業いたします。 
 
【ホームワイド御船店の特徴】 
 
＜ハード部門について＞ 
●ホームケアでは 

木材、建材、金物はＤＩＹ（ドゥ・イット・ユアセルフ）を楽しまれるお客さまを中心

に品揃えし、売場を構成いたしました。 

●園芸では 

植物を中心に「毎日園芸を楽しみましょう」をコンセプトに品揃えいたしました。また、

農業資材商品も豊富に品揃えしてまいります。 

●ペット関連商品では 

家族の一員として大切なペットが快適に生活できるよう、フードはもちろん玩具、Ｔシ

ャツやニットなどのアパレルも充実して提案いたします。 

 

＜ソフト部門について＞ 

●“家事を楽しくする”リビングコーナーでの清掃用品、洗濯用品、またダイニングコー

ナーでの食卓用品などの充実を図っています。 
 
＜サービスについて＞ 
①イオンの電子マネー「ＷＡＯＮ ワオン」をホームワイドでは初めて導入します。 
②毎月２０・３０日はイオンカード会員様感謝デーを実施します。 
③合鍵作成、表札やプレートの承り、時計電池交換、ベルト交換。 
④エクステリア工事無料見積りや軽トラックの無料貸出し等のサービスを実施いたしま

す。 
 
【環境保全・社会貢献活動】 
イオンでは、毎月１１日を「イオン・デー」とし、「エコロジー（環境）」「ローカル（地

域）」をテーマに、「イオン 幸せの黄色いレシートキャンペーン」や「クリーン＆グリー
ン活動」など、さまざまな地域貢献活動をお客さまとともに行っています。「イオン 幸せ
の黄色いレシートキャンペーン」は地域のボランティア団体等に、お客さまから投函され

たレシート金額の１％相当の品物をお渡し、それぞれの活動に役立てていただくことで、

地域のお客さまに還元するものです。「クリーン＆グリーン活動」は従業員のボランティ

ア清掃活動で、公園、河川敷などの公共施設や周辺地域の清掃を行います。 
 
お客さまとともに行う省資源活動として、レジ袋の削減を図る「お買物袋持参運動」を

推進するとともに、その一環として「マイバッグ」「マイバスケット」の販売をいたしま

す。「マイバスケット」はお買物の利便性を考え、お買物時からお持ち帰りまで「カゴ」

ひとつでご利用いただけるもので、１個３１５円にて販売し、ご不要になった際はご返

金いたします。 
 
ホームワイドとして熊本県では４店舗目。当店の開店により九州・山口にホームワイド

は４８店目となります。当社の店舗数は９８店舗目となります。 
 

 

 

 



【店舗周辺地図】 

  
 

【イオン九州㈱展開店舗数】 

＜２００８年１０月２５日予定＞ 

 ジャスコ サティ イオンスーパーセンター ホームワイド 合計 

福岡県 ８ ５ ４ ６ ２３ 

佐賀県 ３ １ １ ３ ８ 

長崎県 ６   ３ ９ 

熊本県 ９   ４ １２ 

大分県 ５ １  ２０ ２６ 

宮崎県 ４   １０ １４ 

鹿児島県 １ ２   ３ 

山口県    ２ ２ 

合計 ３６ ９ ５ ４８ ９８ 

 


